令和２年(2020 年)４月 23 日

保護者の皆様

 滋賀県立水口東中学・高等学校

校 長   岨 中  貴 洋

インターネットを活用した学習支援システムの開設について（お知らせ）

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、４月16日に全都道府県を対象とした「緊急事態宣言」が出されたことを受け、本校に

おいては５月６日までの臨時休業中の登校日を中止にいたしました。

保護者の皆様におかれましては、お子様の学習について、ご不安をお感じのことと存じま

す。本校では臨時休校中の学習支援について検討し、下記のとおり、インターネットを活用し

た学習支援システムを開設することにいたしました。

記

１．内容

 各教科の学習内容について休業期間中などの自宅での学習を支援するために、本校教員が

作成した教材や動画の配信をおこなう。

２．必要な環境

インターネットに接続できる環境とインターネットに接続されたパーソナルコンピュータ、

スマートフォン、タブレットなどの端末。

※インターネット接続環境や端末がご自宅にない場合は、学校までご相談ください。

３．必要な費用

教材等は本校の教員が作成しますので費用は必要ありませんが、インターネットの接続に

係る通信費につきましてはご負担をお願いいたします。

４．接続環境の確認について

４月２４日（金）９時以降に試験的に動画の配信する予定ですので、閲覧できた場合には

サイト上で回答をお願いします。

試験配信の閲覧方法等は本校ＨＰに掲載します。配信動画が視聴できない場合は電話にて

担任までお知らせください。

５．運用開始日

４月２８日（火）より暫定的な運用を開始する予定です。

６．その他

 ・運用開始後に必要になる個人のパスワードを郵送でご自宅にお送りします。(２４日発送）

・臨時休業終了後の運用については現在検討中です。